
オールアンカー 

アンカープレートAアンカープレートA

DPK下レール木口カバー 

DPK下レール木口カバー 

下レール 

下レール取付材左 ◯＋ナベステン 
Bタイトネジ4φ×10

トラスステンボルトM6×8

下レール取付材右 

アンカーカバーA

組立説明書 
このたびは「ヨドコウダストピット」をお買い上げいただきまして、誠にありがとうございます 

組み立てる前に、この「組立説明書」をかならずお読みください。 

（　　　　　　　　　　  　　） 2513型・2519型・2525型・ 
3713型・3719型・3725型 

設置場所の制限 

注意 

●建物の屋上には設置しないでください。 
●バルコニー等の避難通路にあたる場所
には設置しないでください。 

●大屋根からの雨水や雪が、直接物置の
屋根に落ちる場所には、設置しないで
ください。 
●崖のふち・風当たりの強い場所等安全
の確認のできない場所には、設置しな
いでください。 

お願い 

●組立の際には手袋を着用してください。 
●風の強い日・雨の日は、組立作業をさけ
てください。 

●高い足場が必要なときは、踏み台・脚立
等安定した足場を使用してください。 

●組立後、各部のボルト・金具の忘れやゆ
るみがないか確認してください。 

組立施工の際には 

●アンカー工事等の転倒防止工事を必ず
行ってください。 

※組立て完了後、組立説明書と取扱説明書 
　は大切に保管しください。 

1.まず、御注文通りの商品かどうかを梱包組合せ表と対比してお確めください。 

2.部品の共通化のために、実際には使用しない穴のあいている部品がありますので説明書に従って組立てしてください。 

3.部材は、すべて、鋼製ですので手を切らないようにくれぐれもご注意ください。 

　 安全のために必ず手袋をはめてください。 

〈施工にあたって〉 

注意 

基礎図 

梱包組合わせ表 
DPF 

-2513 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

4 

 

 

1 

 

 

 

 

17

DPF 

-2519 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

2 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

1 

 

 

 

 

18

DPF 

-2525 

1 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

2 

2 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

4 

1 

 

 

 

 

20

DPF 

-3713 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

6 

 

 

 

1 

 

 

 

21

DPF 

-3719 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

2 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

 

22

DPF 

-3725 

 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

 

4 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

6 

 

1 

 

 

 

23

DPFS 

-2513 

1 

 

1 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

1 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

4 

 

 

1 

 

1 

 

 

18

DPFS 

-2519 

1 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

1 

2 

1 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

4 

 

1 

 

 

1 

 

19

DPFS 

-2525 

1 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

1 

 

2 

2 

1 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

4 

1 

 

1 

1 

 

22

DPFS 

-3713 

 

1 

1 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

1 

1 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

6 

 

 

 

1 

 

 

1 

22

DPFS 

-3719 

 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

1 

 

 

 

1 

2 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

6 

 

 

1 

 

 

2 

24

DPFS 

-3725 

 

1 

1 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

1 

 

 

 

1 

 

4 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

6 

 

1 

 

 

3 

26

　　機種名 

梱包番号　　　 

DPF2-0101 

DPF2-0102 

DPF1-0201 

DPF2-0202 

DPF1-0301 

DPF1-0302 

DPF1-0303 

DPF1-0304 

DPF1-0305 

DPF1-0306 

DPF1-0307 

DPF2-0401 

DPF2-0402 

DPF1-0403 

DPF2-0501 

DPF2-0502 

DPF2-0503 

DPF2-0504 

DPF1-0601 

DPF1-0602 

DPF1-0603 

DPF1-0604 

DPF1-0605 

DPF2-0701 

DPF2-0702 

 

 

 

 

DPF1-0801 

DPF1-0802 

DPF1-0803 

DPF1-0901 

DPF1-0902 

DPF1-1001 

DPF1-1002 

DPF1-1003

部 　品 

柱 

左 右 材 

前 後 材 

鼻 隠 し 

壁 

扉 

屋　 根 

屋根部品 

補 強 桁 

合　　　計 

パネル受フレーム88-I
ソフトテープ 

60

12.7φのコンクリート 
ドリルで孔をあける。 

ブロワー等で切粉を 
除去する。 

パネル受フレームB-N

※（   ）内の梱包は、樹木模様の扉（オプション）です。 

水勾配 

1910867 867
3758 57

5757 3644

26
78

24
46

57

57

フランジナット M6

端パネル受フレームA

面戸 

桁前 

桁後 

①パネル受フレームを桁前、桁後にボルト止めします。 
　（バインド小ネジ M6×14、フランジナット M6） 
②面戸を桁後のパネル受フレームに取付けます。 
③ソフトテープを桁後のフレームの上に貼り付けます。積雪地のみ 

◎基礎工事は図示の寸法以上としてください。 
◎排水溝、水勾配は、現場の状況に応じて施工してください。 
◎土台と土間にすき間がある場合は、コーキング（別途）もしくは、モルタルを 
　充てんしてください。 

1 前工程 2 アンカー工事 
①基礎図の寸法に従ってオールアンカー用の孔を12.7φコンクリート 
　ドリルで孔けます。孔内の切粉をブロワー等使用して除去します。 

3 土台 
①アンカーカバー、アンカープレートを基礎のオールアンカー用の孔に合わせて配置します。 
※アンカーカバーは色（グレー）のついている方を上に向けてください。 
②オールアンカーをオールアンカー用の孔に差し込みます。 
③オールアンカーの芯棒をハンマーで打ち込み、ナットを締めつけます。 

④下レール取付材右、左を下レールにボルト止めします。（トラスステンボルト M6×8） 
⑤DPK下レール木口カバーを下レールにビス止めします。（◯＋ナベステンBタイトネジ 4φ×10） 

⑥土台をアンカープレートにボルト止めします。［ボルト M8×20（ステン）］ 
⑦下レール取付材右、左及び土台前右、左をアンカープレートにボルト止めします。 
　［ボルト M8×20（ステン）］ 

オール 
アンカー 

オールアンカー 

土台 

土台前左 

土台前左 

下レール 

下レール 
下レール 

土台前左 

土台前右 

土台 
ボルトM8×20（ステン） 

ボルトM8×20（ステン） 

土台 

土台 

アンカー 
プレート96

アンカープレート96

アンカー 
プレート96

アンカープレートA

アンカー 
カバーB

アンカーカバーB

2513型 

2519型 

2525型 

3713型 

3719型 

3725型 

タイプ 

1311 567.5567.5
2560 57

5757 2446

26
78

24
46

57

57

1311 567.5567.5
2560 57

5757 2446

20
79

18
47

14
80

12
48

57

50

10
0以
上
 

57

10
5

（3
0）
 
40

5757 2446

57

1311 567.5567.5
2560 5757

（
30
） 
10
5
40

（
30
） 
10
5
40

（
30
） 
10
5
40

（
30
） 
10
5
40

（
30
） 
10
5
40

（
30
） 
10
5
40

1910867 867
3758 57

5757 3644

20
79

18
47

57

57

5757 3644

57

1910867 867
3758 57

14
80

12
48

57

DPF2-0703 
（DPF2-0753） 
DPF2-0704 

（DPF2-0754） 
DPF2-0705 

（DPF2-0755） 
DPF2-0706 

（DPF2-0756） 

積雪地のみ 

オールアンカー 

アンカープレート 

アンカーカバー 

アンカープレートA

ボルトM8×20 
（ステン） 

ボルトM8×20（ステン） 

土台 
アンカープレートA

ボルトM8×20 
（ステン） 

床排水（例） 

土間基礎断面図（例） 

基礎と下レールの納まり 

下レール 

基礎 

水栓 会所 

水栓 グレーチング 

◎地耐力 50kN/m2以上、 
　コンクリート 強度21N/mm2、 
　基準風速 34m/s、地表面粗度区分 
注1）寒冷地の場合、凍結深度等を考慮し実情にあわ 
　　せて設計してください。 
注2）その他現地の実情にあわせて設計してください。 

III

下レールを固定する 

下レール 
モルタルをつめ 

土台 オールアンカー 

8080（30） 25

40105

265425

50
12
0以
上
 

50

35

12
0以
上
 

50

土間面 
G.L

4 

2 

4 

2 

2 

1 

80 

8 

1 

1 

1 

6 

22 

32 

6 

18 

88 

42 

42 

10 

28 

30 

4 

1 

4 

2 

4 

2 

2 

1 

92 

8 

1 

1 

1 

1 

6 

22 

32 

8 

18 

105 

58 

59 

12 

40 

40 

4 

1 

2 

2 

1 

1 

2 

3 

左右各1 

左右各1 

2 

4 

18 

左右各1 

左右各1 

2 

2 

4 

12 

20 

18 

2 

7 

1 

1 

左右各1 

2 

4 

4 

24 

40 

18 

4 

14 

左右各1 

左右各1 

2 

4 

6 

18 

4 

左右各1 

4 

4 

左右各1 

左右各1 

2 

2 

4 

12 

30 

18 

2 

7 

8 

左右各1 

左右各1 

8 

8 

左右各1 

2 

4 

4 

24 

54 

18 

4 

14 

12 

12 

12 

左右各1

左右各1

左右各1 

1 

1 

左右各1 

1 

1 

1 

1 

2 

4 

4 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

4 

4 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

4 

3 

左右各1 

8 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

4 

3 

左右各1 

8 

1 

1 

1 

1 

左右各1 

8 

2 

1 

1 

1 

左右各1 

8 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

4 

1セット 

8 

6 

1セット 

6 

29 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

4 

1セット 

8 

6 

1セット 

6 

29 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

左右各1 

2 

左右各1 

2 

左右各1 

2 

左右各1 

2 

1 

1 

1

アンカープレートB（96） 

アンカープレートA  

アン カ ー カ バ ー B  

アンカ ー カ バ ー A  

止 水 器  

南 京 錠  

壁 パネル止 結 金 具  

戸 当 り パ ッ キ ン  

シリコンコーキング剤 

組 立 説 明 書  

取 り 扱 い 説 明 書  

オ ー ル ア ン カ ー  

ボルト　M8×20・ステン 

セムスボルトM8×16G、1260色 

セムスボルト M6×16、ステン 

セムスボルトM6×16G、7224色 

セムスボルトM6×16G、5747色 

バインド小ネジM6×14 

M 6 フランジナット 

ルーフドリルビス　6φ×28 

M8ナット（座金、ウールパッキン付） 

テックス　4φ×13・ステン 

フランジナットM 8  

戸 当 り （ 中 ） 

アンカープレートB（96） 

アンカープレートA  

アン カ ー カ バ ー B  

アンカ ー カ バ ー A  

止 水 器  

南 京 錠  

壁 パネル止 結 金 具  

戸 当 り パ ッ キ ン  

シリコンコーキング剤 

鼻 隠し後 補 強 金 具  

組 立 説 明 書  

取 り 扱 い 説 明 書  

オ ー ル ア ン カ ー  

ボルト　M8×20・ステン 

セムスボルトM8×21G、1260色 

セムスボルトM6×16、ステン 

セムスボルトM6×16G、7224色 

セムスボルトM6×16G、5747色 

バインド小ネジM6×14 

M 6 フランジナット 

ルーフドリルビス　6φ×28 

M8ナット（座金、ウールパッキン付） 

テックス　4φ×13・ステン 

フランジナットM 8  

戸 当 り （ 中 ） 

前 柱  

後 柱  

袖 柱 　 右  

袖 柱 　 左  

間 柱 　 側  

間 柱 　 後  

けらば　 1 3 右（左） 

上 枠 　 1 3 右（ 左 ） 

土 　 　 台 　 　 1 3  

鼻隠しコーナー樹脂  

セムスボルトM6×16G、1260色 

けらば　 1 9 右（左） 

上 枠 　 1 3 右（ 左 ） 

土 　 台 　 　 1 9  

間 柱 　 側  

鼻隠しコーナー樹脂  

壁 パネル止 結 金 具  

セムスボルトM6×16G、5747色 

セムスボルトM6×16G、1260色 

セムスボルトM6×16、ステン 

ルーフドリルビス　6φ×28 

上 　 枠 　 2 5 右  

上 　 枠 　 2 5 左  

けらば　 2 5 右（左） 

土 　 　 台 　 　 2 5  

間 柱 　 側  

鼻隠しコーナー樹脂  

壁 パネル止 結 金 具  

セムスボルトM6×16G、5747色 

セムスボルトM6×16G、1260色 

セムスボルト M6×16、ステン 

ルーフドリルビス　6φ×28 

けらば　 1 3 右（左） 

上 枠 　 1 3 右（ 左 ） 

上　　台　　　 1 3  

鼻隠しコーナー樹脂  

セムスボルトM6×16G、5747色 

セムスボルトM6×16G、1260色 

M 6 フランジナット 

桁取付金具 中 右（左） 

セムスボルトM8×21G、6414色 

M 8 フランジナット 

けらば　 1 9 右（左） 

上 枠 　 1 9 右（ 左 ） 

土 　 　 台 　 　 1 9  

間 柱 　 側  

鼻隠しコーナー樹脂  

壁 パネル止 結 金 具  

セムスボルトM6×16G、5747色 

セムスボルトM6×16G、1260色 

セムスボルト M6×16、ステン 

ルーフドリルビス　6φ×28 

M 6 フランジナット 

桁取付金具 前 19右（左） 

桁取付金具 後 19右（左） 

セムスボルトM8×21G、6414色 

M 8 フランジナット 

けらば　 2 5 右（左） 

土 　 　 台 　 　 2 5  

間 柱 　 側  

鼻隠しコーナー樹脂  

壁 パネル止 結 金 具  

セムスボルトM6×16G、5747色 

セムスボルトM6×16G、1260色 

セムスボルトM6×16、ステン 

ルーフドリルビス　6φ×28 

セムスボルトM8×21G、6414色 

M 8 フランジナット 

M 6 フランジナット 

桁 取 付 金 具　　中 

桁取付金具　前　25 

桁取付金具　後　25 

桁 　 　 前 　 　 2 5  

桁 　 　 後 　 　 2 5  

土台前　25　右（左） 

土 　 　 台 　 　 2 5  

下 レ ー ル 2 5  

下レール取付材25右 

下レール取付材25左 

DPK下レール木口カバー 

トラスステンボルトM6×8 

◯＋ナベステンBタイトネジ4φ×10 

P E 発 泡 体  

桁 　 　 前 　 　 3 7  

土 台 前 　 3 7 　 右  

土 台 前 　 3 7 　 左  

下 レ ー ル 3 7  

下レール取付材37右 

下レール取付材37左 

DPK下レール木口カバー 

トラスステンボルトM6×8 

◯＋ナベステンBタイトネジ4φ×10 

間 柱 　 後  

P E 発 泡 体  

桁 　 　 後 　 　 3 7  

土 　 　 台 　 　 3 7  

鼻 隠 し 　 前 　 2 5  

鼻 隠 し 　 後 　 2 5  

上 レ ー ル 2 5  

レ ー ル カ バ ー 2 5  

竪トイ（60φ）L＝2000ｍｍ 

エ ル ボ  

竪 ト イ 支 持 金 具  

アタッチメント（パッキン付） 

止水プレート（パッキン付） 

接 着 剤  

タッピングビス（5φ×16L） 

テックス（4φ×1 3 L） 

上レールキャップ右（左） 

◯＋バインドPタイト4φ×10・1260色 

丸ストレートジョイナー60φ 

鼻 隠 し 　 前 　 3 7  

鼻 隠 し 　 後 　 3 7  

上 レ ー ル 3 7  

レ ー ル カ バ ー 3 7  

竪トイ（60φ）L＝2000ｍｍ 

エ ル ボ  

竪 ト イ 支 持 金 具  

アタッチメント（パッキン付） 

止水プレート（パッキン付） 

接 着 剤  

タッピングビス（5φ×15L） 

テックス（4φ×1 3 L） 

上レールキャップ右（左） 

◯＋バインドPタイト4φ×10・1260色 

丸ストレートジョイナー60φ 

鼻 隠 し 　 前 　 2 5  

上 レ ー ル 　 　 2 5  

レールカバー 　 2 5  

上レールキャップ　右（左） 

◯＋バインドPタイト　4φ×10 

ソフトテープ（R＝2.0m） 

鼻 隠 し 　 前 　 3 7  

上 レ ー ル 　 　 3 7  

レールカバー 　 3 7  

上レールキャップ　右（左） 

◯＋バインドPタイト　4φ×10 

ソフトテープ（R＝2.0m） 

壁 パ ネ ル  

壁 パ ネ ル  

換気用壁パネル（上） 

換気用壁パネル（下） 

袖 　 　 壁 　 2 5  

袖 　 　 壁 　 3 7  

扉　縦枠　（右中） 

扉　縦枠　（左中） 

扉　縦枠　（右外） 

扉　縦枠　（左外） 

扉 　 下 枠 　（ 2 5 ） 

扉 　 上 枠 　（ 2 5 ） 

物置用ガイドローラー 

DPK掛金プレート（オン）（メン） 

リベット　TAP/D63BS 

リベット　SSD43SSBS 

ハンドル　SUSバレル仕上げ 

特フランジボルトM6×16 

トラスボルトM 6×1 2  

扉　縦枠　（右中） 

扉　縦枠　（左中） 

扉　縦枠　（右外） 

扉　縦枠　（左外） 

扉 　 下 枠 　（ 3 7 ） 

扉 　 上 枠 　（ 3 7 ） 

物置用ガイドローラー 

DPK掛金プレート（オン）（メン） 

リベット　TAP/D63BS 

リベット　SSD43SSBS 

ハンドル　SUSバレル仕上げ 

特フランジボルトM6×16 

トラスボルトM 6×1 2  

扉 パ ネル 　（ 2 5 ） 

戸車プレート(SE ) 2 5  

扉 パ ネル 　（ 3 7 ） 

戸車プレート(SE ) 3 7  

扉 パ ネル 　（ 2 5 ） 

戸車プレート(SE ) 2 5  

扉 パ ネル 　（ 3 7 ） 

戸車プレート(SE ) 3 7  

扉パネル 25-木 右（左） 

戸車プレート(SE ) 2 5  

扉パネル 37-木 右（左） 

戸車プレート(SE ) 3 7  

扉パネル 25-木 右（左） 

戸車プレート(SE ) 2 5  

扉パネル 37-木 右（左） 

戸車プレート(SE ) 3 7  

屋 　 根 　 　 1 3  

屋 　 根 　 　 1 9  

屋 　 根 　 　 2 5  

 

部　材　名 数　量 梱包番号 部　材　名 数　量 梱包番号 部　材　名 数　量 梱包番号 部　材　名 数　量 梱包番号 部　材　名 部　材　名 数　量 数　量 梱包番号 梱包番号 

DPF2-0101

DPF2-0102

DPF2-0102

DPF2-0201

DPF2-0202

DPF1-0301

DPF1-0302

DPF1-0304

DPF1-0305

DPF1-0306

DPF1-0303

DPF1-0306

DPF1-0307

DPF2-0401

DPF2-0402

DPF1-0403

DPF1-0403

DPF2-0501

DPF2-0502

DPF2-0503

DPF2-0504

DPF1-0601

DPF1-0602

DPF1-0603

DPF1-0604

DPF1-0605

DPF2-0702

DPF2-0701

DPF2-0703
（一般地用） 

（一般地用） 

（一般地用） 

（一般地用） 

（積雪地用） 

（積雪地用） 

（積雪地用） 

（積雪地用） 

DPF2-0704

DPF2-0705

DPF2-0706

DPF2-0753

DPF2-0754

DPF2-0755

DPF2-0756

DPF1-0801

DPF1-0802

DPF1-0803

DPF1-0901

DPF1-0902

DPF1-1001

DPF1-1002

DPF1-1003

梱包内訳表 

※ 1260色：グレー、7224色：薄グレー 

　 5747色：グレーベージュ、 

　 6414色：ホワイトベージュ 

パネル受フレーム　88-I 

端パネル受フレーム　A 

パネル受フレーム　B-N 

面 戸  

水 上 面 戸  

端用面戸（F）（右）（左） 

パネル受フレーム　88-I 

端パネル受フレーム　A 

パネル受フレーム　B-N 

面 戸  

水 上 面 戸  

端用面戸（F）（右）（左） 

補 強 桁 　 2 5  

補 強 桁 　 2 5  

補 強 桁 　（ A ）3 7  

補 強 桁 　（ B ）3 7  

セムスボルトM8×21G、6414色 

M 8 フランジナット 

6 

4 

4 

11 

12 

左右各1 

10 

4 

4 

17 

18 

左右各1 

1 

2 

1 

1 

6 

6



扉パネル 

ボルトM6×16G 
（薄グレー） 

扉 9

屋根 10 鼻隠し・ケラバ 11 トイ 12

8 補強桁（積雪タイプのみ） 

6 間柱 
①桁を柱にボルト止めします。［ボルト M8×21G（グレー）］ 
②上枠を柱にボルト止めします。［ボルト M8×21G（グレー）］ 
③袖柱を桁前及び土台前にボルト止めします。［ボルト M8×21G（グレー）、フランジナットM8］ 

①間柱側を上枠及び土台にボルト止めします。 ［上枠：M6×16G（グレーベージュ）］ 
［土台：M6×16（ステン）］ 

②間柱後を桁後及び土台にボルト止めします。 ［桁後：M6×16G（グレーベージュ）］ 
［土台：M6×16（ステン）］ 

5 桁・上枠 

桁前 

桁後 

上枠左 

上枠右 

袖柱右 

前柱 

前柱 

後柱 

注意 間柱側（R＝2021）と間柱後（R＝1964）は長さ 
及び孔が異なりますので間違わないようにしてください。 

上枠 桁後 

ボルト M6×16G（グレーベージュ） ボルト M6×16G（グレーベージュ） 

間柱側 
R＝2021

間柱後 
R＝1964
間柱後 
R＝1964

補強桁 

H

上枠 13左 

間柱側 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

フランジナットM6

上枠 19左 

上枠左 

上枠右 

上枠右 

桁取付金具 

桁取付金具左 

上枠左 
フランジナットM8

フランジナットM8

補強桁B

補強桁B

補強桁Aのツメを補強桁Ｂの 
角孔にひっかけ仮預けします。 

補強桁A

補強桁A

土台 

袖柱左 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（薄グレー） 

桁後 

壁パネル止結金具 

壁パネル 
止結金具 

壁パネル止結金具 壁パネル止結金具 

壁パネル 

上枠左 

換気用壁パネル上 

壁パネル 
間柱 

換気用壁パネル下 

ボルトM8×21G（グレー） 
ボルトM8×21G（グレー） 

ボルトM8×21G（グレー） 

※桁の両端は止めない 

ルーフドリルビス6φ×28 ルーフドリルビス6φ×28 ルーフドリルビス6φ×28

ルーフドリルビス6φ×28

ルーフドリルビス6φ×28

ルーフドリルビス6φ×28

ルーフドリルビス6φ×28

ルーフドリルビス 
6φ×28

キャップ 

止水器 

20mm

止水器 

フランジ 
ナットM6

鼻隠し後 
補強金具 

鼻隠し後 

鼻隠し後  一般地のみ 

鼻隠し後 
補強金具 

鼻隠し後 
補強金具 

鼻隠し後 

桁後 

鼻隠し後 

鼻隠し後 
桁後 

鼻隠し後 

パッキン 

止水 
プレート 

アタッチメント 
接着剤 

接着剤 

タッピングビス 
5φ×1616（ステン） 
タッピングビス 
5φ×16（ステン） 

竪ドイ支持金具 

テックス4φ×13

パッキン 

アタッチメント 
接着剤 

接着剤 

竪ドイ支持金具 

テックス4φ×13

後柱 

エルボ 

竪ドイ 

鼻隠し前 

鼻隠し前 

レールカバー 

鼻隠しコーナー 

鼻隠しコーナー 

鼻隠しコーナー 

DP-3713、3719、3725のみ 

DP（S）-2513、3713

DP（S）-2519、3719

DP（S）-2525、3725
鼻隠し 
コーナー 

けらば左 

けらば左 

ルーフドリルビス6φ×28

けらば左 

けらば左 

けらば右 けらば右 

けらば右 

鼻隠し後 

水上面戸 

水上面戸 

屋根 屋根 

屋根 

フレームの間に 
1ケ所取付けます。 

フレームの間に 
2ケ所止めます。 

フレームの間に 
3ケ所止めます。 

桁前 

桁後 

桁前 

桁後 桁後 

桁前 

※桁の両端は止めない 

屋根 

全長 

10
0

14
5

印字 

前 

後 

パネル受フレーム 

屋根を左端より取付ける 

山座 
ウールパッキン 

ナット 

山座 

ウールパッキン ナット 

18

18

W

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

ボルトM6×16G 
（グレー） 

ボルト M6×16G（ホワイト） 

上レール 

上レールキャップ左 

レールカバー 
バインドPタイト 
4φ×8グレー 

上レールキャップ右 

レールカバー 
桁前 

扉右 

扉左 

下レール 

ガイドローラー 

ボルトM8×21G 
（ホワイトベージュ） 

注意　屋根を右端より取付けないでください。雨漏りの原因となります。 

ＤＰ（Ｓ）-2513、3713 ＤＰ（Ｓ）-2519、3719 ＤＰ（Ｓ）-2525、3725

7 壁パネル 
●オプションの引戸がある場合、壁パネルの取付けと同時に行ってください。 

①桁取付金具右、左を間柱側にボルト止めします。［ボルトＭ6×16Ｇ（グレーベージュ）、フランジナットＭ6］ 
②間柱側を桁取付金具右、左にボルト止めします。［ボルトＭ6×16Ｇ（グレーベージュ）］ 

①屋根を左端より桁のパネル受フレームのボルトにはめ込み、ウールパッキン、 
　山座をボルトにはめ込みナットで締め付けます。桁の両端は止めないでください。 

③ルーフドリルビスのキャップをルーフ 
　ドリルビスの先端にかぶせます。 

①止水器についている両面テープの剥離紙を取り、 
　鼻隠し後の両端に貼り付けます。 
②止水器の内側にコーキングをします。 

⑨けらば右、左を屋根に 
ルーフドリルビスで締結します。 
（ルーフドリルビス 6φ×28） 

①パッキン、アタッチメントを鼻隠し後の左右どちらか一方にビス止め 
　し、反対側にはパッキン、止水プレートをビス止めし孔をふさぎます。 
  ［タッピングビス 5φ×16（ステン）］ 
②竪ドイ支持金具を後柱にビス止めします。 
　（テックス4φ×13） 
③竪ドイをアタッチメントに接着剤を塗り差し込みます。 
④竪ドイを竪ドイ支持金具で固定します。 
⑤エルボを竪ドイに接着剤を塗り差し込みます。 

③ ＤＰ（Ｓ）-3713、3719、3725のみ　鼻隠し後補強金具を鼻隠し後にボルト止めします［ボルトＭ6×16Ｇ（グレー）］ 
④けらば右、左を屋根の左右両端のボルトにはめ込み、ウールパッキン、山座をボルトにはめ込み、ナットで締めつけます。 
⑤鼻隠し前、後を鼻隠しコーナーでけらば右、左と接続しボルト止めします。［ボルト Ｍ6Ｇ×16（グレー）］ 
⑥鼻隠し前をレールカバーにボルト止めします。［ボルト Ｍ6×16Ｇ（グレー）］ 
⑦ ＤＰ（Ｓ）-3713、3719、3725のみ　鼻隠し後補強金具を桁後にボルト止めします［ボルトＭ6×16（グレーベージュ）］ 
⑧鼻隠し前、後を屋根にルーフドリルビスで締結します。（ルーフドリルビス 6φ×28） ④屋根の先端に水上面戸をビス止めし、 

　内側にコーキングをします。 
  （テックス 4φ×13） 

②屋根の重ね部分をフレームの間に約600ｍｍ毎にルーフドリルビスで締結します。（ルーフドリルビス6φ×28） 

③補強桁を桁取付金具右、左にボルト止めします。 
［ボルトＭ8×21Ｇ（ホワイトベージュ）、フランジナットＭ8］ 

●袖壁は前面の両端に取付けます。 
●換気用壁パネルは、側面もしくは 
  後面に2ケ所取付けます。 

ＤＰＳ-3713、3719、3725の場合 

①壁パネル、袖壁を間柱にはめ込み、壁パネル止結金具を差し込みボルト止めします。 
　［ボルト M6×16G（グレーベージュ）］ 
②換気用壁パネル下及び換気用パネル上を間柱にはめ込み壁パネル止結金具を 
　差し込みボルト止めします。 
　  換気用壁パネル上：ボルトM6×16G（薄グレー） 
　  換気用壁パネル下：ボルトM6×16G（グレーベージュ） 

③補強桁Ｂを桁取付金具右、左に取り付けます。 
④補強桁Aを補強桁Bにツメで引っかけ、桁取付金具右、 
　左にボルト止めします。［ボルトＭ8×21Ｇ 
　（ホワイトベージュ）、フランジナットＭ8］ 
⑤補強桁Aを補強桁Bにボルト止めします。［ボルト 
　Ｍ8×21Ｇ（ホワイトベージュ）、フランジナットＭ8］ 

⑥戸車を上レールにのせ、ガイドローラーを 
　下レールに入れ扉を吊り込みます。 
⑦戸車のボルトを緩め、扉の建付調整を行います。 
　建付調整を終えると、戸車のボルトを締め直します。 

⑧上レールキャップ右、左をレールカバー 
　にビス止めします。 
　［バインドＰタイト ４φ×8（グレー）］ 

⑨レールカバーを桁前にボルト止めします。 
   ［ボルトＭ6×16Ｇ（グレーベージュ）］ 

［ 　　　　　　　　　　　　　　　 ］ 

機種 屋根の全長 

1539 

2138 

2737

DP（S）-2513 
DP（S）-3713
DP（S）-2519 
DP（S）-3719
DP（S）-2525 
DP（S）-3725

①柱を土台にボルト止めします。［ボルト M8×21G（グレー）］ 

4 柱 

前柱 

前柱 

土台前左 

土台前右 

土台前右 

土台 

土台 

土台 

土台 

前柱 

後柱 

後柱 

桁取付金具 後25左 

桁取付金具 後19左 

桁取付金具 中左 桁取付金具 中左 

土台前左 

袖柱右 

土台前右 

ボルト 
M8×21G（グレー） 

ボルト 
M8×21G 
（グレー） 

ボルトM8×21G 
（ホワイトベージュ） 

部材名 

壁パネル 

袖壁25 

袖壁37

使用機種 

全機種 

 

 

全機種 

全機種 

W 

560 

507 

806.5 

560 

560

H 

1938 

1938 

1938 

1295 

658

DP（S）-2517、 
2519、2525に使用 

DP（S）-3713、 
3719、3725に使用 

DPS-2513、2519、2525の場合 

DPS-2525、3725DPS-2513、3713

DPS-2519、3719

後柱 

桁前 

ツメ 

戸車 

止水器 

けらば左 

土台前右 
ボルト M6×16 
（ステン） 
ボルト M6×16 
（ステン） 

土台 

一般地のみ 

コーキング コーキング 

テックス 
4φ×13
テックス 
4φ×13

ボルトM6×16G 
（グレー） 

ボルト M6×16 
（ステン） 
ボルト M6×16 
（ステン） 

フランジナットM6
間柱 側 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 
ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

桁取付金具 前25左 

桁取付金具 前19左 

上枠 25左 

換気用 
パネル下 
換気用 
パネル上 

ボルトM6×16G 
（グレーベージュ） 

フランジナットM6

間柱側に上枠を 
差し込み次に 
下側を差し込みます。 

間柱側に上枠を 
差し込み次に 
下側を差し込みます。 

切欠きのラインに 
止水器を合わせる。（端から20mm） 
切欠きのラインに 
止水器を合わせる。（端から20mm） 

壁パネル 

間柱側 

組立説明書と取扱説明書は 
大切に保管してください。 

お客様へ 

施工業者の方へ 

取扱説明書は大切な書類です。 
本書と取扱説明書は、 
必ずお客様にお渡しください。 

（ダストピットF） 

（2005.11月制作） 

この組立説明書はエコマーク認
定の再生紙を使用しています 

上レール 

戸当たり（中） 

桁前 

ボルトM6×16G（グレーベージュ） ①上レール、戸当たり 
　（中）を桁前にボルト 
　止めします。 
  ［ボルトＭ6×16Ｇ 
  （グレーベージュ）］ 

②扉上枠、扉縦枠外、扉縦枠中右、左、扉下枠をボルト止めし、 
　扉の枠を右、左一対組み立てます。（トラス小ネジＭ6×12グレー） 
③ハンドルを扉縦枠中右、左に取付けます。（ハンドルに付 
　属のボルトを使用） 
④扉パネルを扉枠に取付けます。 
　【壁パネル止結金具：ボルトM6×16G（薄グレー）】 
⑤戸車プレートを扉上枠に取付けます。 
　【特薄頭フランジボルトM6×16】 

扉枠 

特薄頭 
フランジボルト 
M6×16

扉パネル25 
（37、41） 

壁止結金具 

ハンドル ワッシャ（ステン） 

ワッシャ（ステン） 

スプリングワッシャ 
（ステン） 

外 

内 
セムスボルトM6×16Ｇ 

20
0

20
0

ボルトM6×10（ステン） 

戸車プレート25（37、41） 

戸当りパッキン 戸当りパッキンは、 
扉枠の内側に取付けてください。 

扉枠に戸車プレート、扉パネルを取付けます。 

※扉パネルは切欠のある方を上にします。 
※戸車プレートは、扉パネルを取付けた後 
　扉上枠に取付けます。 


